UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 122/STC-TCHCSN
V/v tham gia ý kiến bãi bỏ văn bản

quy phạm pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 07 tháng 8 năm 2019

 Kính gửi:

  - Các Sở, Ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

  - Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 29/01/2019 của UBND tỉnh về

việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2014 - 2018 của

UBND tỉnh Quảng Trị;

Để xác định hết hiệu lực đối với Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND ngày

09/8/2017 của UBND tỉnh, Sở Tài chính xây dựng dự thảo Tờ trình của Sở Tài

chính gửi UBND tỉnh, dự thảo Quyết định của UBND tỉnh để bãi bỏ Quyết định số

15/2017/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của UBND tỉnh quy định chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (Dự thảo được đăng tải trên trang

thông tin điện tử http://stcquangtri.gov.vn).

Đề nghị Ban Biên tập Công thông tin điện tử tỉnh đăng tải dự thảo trên Cổng

thông tin điện tử của UBND tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến và gửi Sở Tài

chính trước ngày 23/8/2019, để tổng hợp trình UBND tỉnh.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TCHCSNM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hải Hà

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /TTr- TCHCSN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày   tháng   năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND ngày 09/8/2017

của UBND tỉnh quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 29/01/2019 của UBND tỉnh về

việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2014 - 2018 của

UBND tỉnh Quảng Trị;

Thông qua hoạt động rà soát văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính nhận

thấy: Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND  ngày 09/8/2017 của UBND tỉnh trái với

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và có nội dung không phù hợp với

Nghị quyết số 14/2017/NQ-HĐND ngày 29/7/2017 của HĐND tỉnh.

Để xác định hết hiệu lực đối với Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND, Sở Tài

chính xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh để bãi bỏ Quyết định số

15/2017/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của UBND tỉnh quy định chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (Dự thảo kèm theo).

Dự thảo đã được đăng trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, website Sở Tài

chính, lấy ý kiến của các địa phương, cơ quan, đơn vị liên quan.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLNS, TCHCSNM;.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Tân

Dự thảo

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng     năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND ngày 09/8/2017

của UBND tỉnh quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số ………../TTr-

TCHCSN ngày …/…/2019,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của

UBND tỉnh quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày … tháng … năm….

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc

nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND

các  huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Tài chính (B/cáo);

- TT/ HĐND tỉnh (B/cáo);

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT;

- Các PVP;

- Lưu: VT, TM, VX;.

SỞ TC TRÌNH KÝ

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Tân

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dự thảo

		2019-08-07T09:30:17+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Hải Hà<lethihaiha@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-07T09:34:50+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<sotc@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!